
Der er noget magisk over at tage hul på et helt nyt årti, 
og hvorfor ikke fejre dette med tikkende pynt til den 
behårede arm? MS har kigget på ure, der ligner en million, 
men kan erhverves for langt mindre.

Under 2.500 kroner

5.000 - 10.000 kroner

Casio Digi Retro Calculator
Velkommen tilbage til 80erne, den-
gang en Puch Maxi og en børste i 
brystlommen på denimjakken stod 
øverst på ønskelisten. Her var der også 
ofte et digitalur at finde, ikke mindst 
et Casio med lommeregner, som det ja-
panske firma nu reintroducerer. Der er 
ikke meget forskel på den oprindelige 
version, men urets batteri holder læn-
gere – rart, hvis man bruger den ind-
byggede regnemaskine, valutaomregner, 
multialarm og telefonbog. 
598 kr. casio-europe.com

D&G Medicine Man 
Det skal være sjovt at gå med ur. 
Det er vist mantraet for den italien-
ske designduo, Dolce & Gabbana, da 
den kreerede dette ur med skive som et 
prøvebillede. Af uransagelige grunde har 
urets navn intet med tv at gøre. Det hedder 
nemlig Medicine Man. Modellen tilbyder 
baggrundslys, hvilket giver dig mulighed for at nyde den 
skægge skive under dynen, eller når du skal tjekke tiden i 
bælgravende mørke. Dette lys aktiveres via urets blå knap. 
1.595 kr. dolcegabbana.com

Pulsar Sahara
Japanerne er gode til at lave præcise ure til en god pris. 
Dette Pulsar Sahara hører også med i denne favorable 
kategori, og som navnet antyder, hører der store mængder sand med i 
urets oprindelse. Det blev til i samarbejde med Ford Abu Dhabi World 
Rally Teamet, som Pulsar er medsponsor af. Trods ørkenrelationerne er 
uret vandtæt til 100 meter og har desuden både alarm og stopur.
1.795 kr. pulsarwatches.com

Tissot PRS330
I det seneste årti har Tissot hentet klapsalver for sin 
enestående T-Touch kollektion, men det schweiziske 
urfirma, der sælger over 2,5 millioner ure om året, kan 
meget andet end at tilbyde ure med trykfølsomt glas. 
Det er PRS330 et tikkende eksempel på. PRS330-serien 
indeholder ure, der ligner noget, som koster en bonde-
gård... trelænget endda. Gudskelov er prisen for dette 
sportsur i den behagelige ende, på trods af, at uret tilbyder 
både et lækkert, farverigt design, schweizisk quartzværk 
med stopur og en urkasse, der kan holde vandet ude, selv 
100 meter under overfladen. Den bløde gummirem med fir-
maets »T« i kæk orange farve tilbyder desuden en fantastisk 
bærekomfort.
2.295 kr. tissot.ch

Breil MilanoTeam Shosholoza 
Yachting Timer
Italienske Breil Milano er kendt 
for sine modeprægede ure, men 
bevæger sig mere over i det 
sporty segment med dette Team 
Shosholoza. Det avancerede navn 
stammer fra den sydafrikanske 
båd af samme navn, der deltager 
i den sagnomspundne regatta, 
America’s Cup. Modellen tilbyder 
ti-minutters nedtælling – via den 
gule viser og indre krans – som er 
de sidste minutter inden en regat-
tastart. Urets farvekombination 
burde ikke overlade den geogra-
fisk orienterede læser i tvivl om 
den nationalitet, der hyldes.
2.995 kr.

Sector Contemporary 340 
Chronograph 
44 millimeter er noget af en 
diameter for et ur, men den in-
tegrerede lænke gør det rent 
faktisk behageligt at bære al-
ligevel. Det quartzstyrede ur-
værk tilbyder stopur, der endda 
kan aflæse 1/5 sekunder samt 
splitte stopuret op, så det er mu-
ligt at tage tiden på to konkur-
rerende parter – eller blot måle 
en eventuel mellemtid. Modellen 
er kun vandtæt til 70 meter, hvilket 
ikke er meget i forhold til de fleste mo-
derne sportsure. Gudskelov dykker langt 
de fleste mennesker ikke dybere end den 
daglige opvask.
3.299 kr. sectornolimits.eu

Seiko Arctura Alarm Chronograph
Der var engang, hvor man jokede med 
Skodas biler. Men pludselig var dette bil-
mærke at finde i adskillige taxiselskaber, 
og sågar landets kronprins frekventerer 
landevejene i en Skoda. Med andre ord 
gav et kvalitetsløft det før så tvivlsomme 
bilmærke den troværdighed, som Skoda 
nyder i dag.

Denne ændrede status gælder lidt for  
Seiko også – lige på trods af, at Seiko altid 
har lavet kvalitetsure, men alligevel har væ-
ret set lidt ned på, på grund af sin japanske  
baggrund.

Seiko Arctura Alarm Chronographs rødgulds- 
belagte urkasse ville klæde mangt et vinterblegt 
dansk håndled, og det er kun ren bonus, at dette eksotiske 

sportsur også tilbyder stopur og alarmfunktion, udover at vise 
tiden ultrapræcist via det egenproducerede quartzværk.

Seiko  Arctura Alarm Chronograph koster 4.495 kroner. 
www.seiko-watches.com

Maurice Lacroix Les Classiques Jours & Date 
Maurice Lacroix hylder elegancen med sine quartzdrevne Les  
Classiques Jours & Date (dag & dato). Firmaet satser stærkt på  
mekaniske højkvalitetsværker af egen produktion, men har også 
indset, at billigere, præcise quartzværker er vigtige i en tid med 
finanskrise. Dette quartzur kan sagtens konkurrere med de dyrere 
mekaniske kolleger, især når det kommer til udseendet. Rent faktisk  
er det kun den hakkende sekundviser, der afslører, at der ikke 
er tale om et mekanisk ur.
4.950 kr. maurice-lacroix.ch

Oris Williams F1-team
Dykkere, piloter og Formel 1-kørere er 

primus motorer for Oris’ kollektion af 
spændende sportsure. Dette Williams 
F1 er ingen undtagelse Vi bevæger os 
nu et i et prisleje, hvor et mekanisk 
urværk er inden for rækkevidde. Det 

pågældende, automatisk optrukne værk i 
Oris Williams F1-team tilbyder dag og dato 
visning ved »3« og et skivelayout og visere 
i overstørrelse, der tilfredsstiller selv den 
mest svagtseende bærer af dette sporty ur. 
Med det 42 millimeter store ur om armen 

er man sjældent i tvivl om, hvad klokken har 
slået!
7.900 kr. oris.ch

Longines Hydro Conquest 
Chronograph
Albert Einstein og Charles Lindbergh 
var begge ejere af et Longines ur og 
dermed med til at give urmærket ube-
talelig street credit.

Longines Hydro Conquest Chrono-
graph er endnu ikke spottet på et ligeså 
berømt håndled som de førnævnte. Dog 
rygtes det, at en dygtig håndboldspiller 
bærer netop dette ur om sin arm. Mo-
dellen er udstyret med et ultrapræcist 
quartzværk, der tilbyder stopursfunk-
tion. Og det er jo en glimrende funktion, 
når man skal tage tid på en håndbold-
kamp. I Spanien for eksempel.
8.700 kr. longines.com

Raymond Weil Nabucco
Det schweiziske urfirma med det svært udtalte 
navn har i mange år været lidt for feminint til 

virkelig at slå igennem på det maskulint ori-
enterede urmarked. Det virker dog, som om 
Raymond Weil har besøgt diverse værtshu-
se og fodboldklubber, og der fundet inspi-
rationen til den maskuline Nabucco-kollek-

tion. Det 44 millimeter store ur er domineret 
af et rent skivelayout, dato ved »4«, drejekrans 

og en tung, solid lænke af stål. Nabucco-kollek-
tionen byder også på modeller med stopur, en helt 
sort version og andre spændende modeller. Denne 
simple model er dog en god og prisvenlig tilgang til 
det populære urfirma, der hører til et af de bedst 

sælgende i Danmark.
9.900 kr. Modellen fås også med sort skive. 

raymond-weil.com

Årtiets første  tikker
2.500 - 5.000 kroner

Rosendahl MPH Black
Sorte ure – der typisk har fået denne farve ved di-
verse former for belægning, eller fordi urkassen 
er af keramik – hyldes stadig som spændende al-
ternativer til de mere konservative, polerede ur-
kasser. Rosendahls populære MPH – der står for 
Miles Per Hour – har også fået en tur gennem 
den sorte IP-belægningsmaskine, og det klæ-
der det sporty ur fantastisk godt. Dette MPH 
er produceret i 40 styk for at hylde racerkø-
rer og otte-dobbelte Le Mans vinder Tom K’s 
40 års fødselsdag. Dato, stopur og alarm. 
Design Tom K og Bo Bonfils.
6.395 kr. rosendahl-watches.dk

Af Kristian Haagen/Urtosser.dk   Foto: Presse
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